
Auto Podbabská 

KUPNÍ SMLOUVA O PRODEJI AUTOMOBILU 
Smluvní strany 

Prodávající: 

AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ 
Pod Paťankou 217/1 
160 00 Praha 6 

Sídlo: 

19.07.2023 
1454 
02289/4/1263/5/ 

Bankovní spojení: 
Pod Pafankou 217/1 
160 00 Praha 6 
Dr 797 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 48030325 
DIČ: CZ48030325  

 
 

Zástupce:  
a 

Kupující: 

Veřejná instituce 
ústav organické chemie 

IČO/č.OP: 
DIČ: 
Telefon: 
E-Mail: 

61388963 
CZ61388963 

 
 

a biochemie AV ČR, v. v. i. 
Flemingovo náměstí 542/2 
16000 Praha 6 Zástupce: Prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc., ředitel 

uzavřely níže uvedeného dne následující smlouvu 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá následující nové vozidlo značky Volkswagen (dále jen 
.vozidlo")s datumem roku výroby 2024 a mladší, a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu: 

Model:  
Objem motoru:  
Výkon kW/k:  
Převodovka:  

Palivo:  

Hodnota CO2 - kombinované (WL TP):  
Spotřeba - kombinovaná (WL TP):  

Modelový klíč:  
Barva vozidla:  
Interiér:   

Kód barvy:  
Číslo komise: 

1.2 Kupující se zavazuje, že vozidlo převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

2. Kupní cena 
2.1 Kupní cena v Kč včetně 21 % DPH: 

Cena vozidla ze sériové produkce výroby: 

Základní cena vozidla 
  

Barva vozidla(obj. kód):  

Zvláštní výbava (obj. kód): 

 

02289/4/1263/5/19.07.2023 Smlouva č. 1454 Strana 1/8 



2x 12 V zásuvka v nákladovém prostoru:  

Airbag spolujezdce:  

Akustická signalizace při couvání vozu:  
 

Asistenčn í systémy řidiče Ill:  

Boční a hlavové airbagy:  

Boční posuvné dveře vpravo s aretací:  

Boční poziční světla  

Digitální příjem rádia  

Druhý akumulátor s dělicím relé:  
 

Gumové koberečky v kabině řid iče  

Lapače nečistot vpředu a vzadu  

LED čelní světlomety, LED denní svícení  

Manuální spuštění regenerace DPF:  

Mlhové světlomety s přisvěcováním  
  

Nástupní madla na zadních sloupcích  

Nástupní schůdek v nárazníku poloviční:  

Okno vpředu vlevo -  

Okno vpředu vpravo -  

Panty zadních dveří s úhlem otevření  
 

Potahy sedadel  

Prodloužená záruka  

02289/4/1263/5/19.07.2023 Smlouva č. 1454 Strana 2/8 



Rozhraní pro připojení úpravců  

Rádio  

Sedadlo řid iče  

Skříňový vůz  

Tažné zařízení  

Vnitřní zpětné zrcátko, zaclonitelné  

Vodní přídavné topení:  

Vyhřívané sedadlo řidiče i spolujezdce:  

Vysoká střecha lakovaná v barvě vozu:  

Vůz není určen k podstatné úpravě:  

Zakládací klíny k zajištění vozidla  

Zvýšená kapacita baterie  

Řídicí kód  

Cena vozidla a výbavy včetně 21 % DPH: 

Doplňková výbava na základě dodatečné objednávky zákazníka: 

02289/4/1263/5/19.07.2023 Smlouva č. 1454 Strana 3/8 



Celková cena za jedno vozidlo: 
Kupní cena vozidla včetně 21 % DPH v Kč (dále jen „kupní cena"): 
21% DPH: 
Konečná cena vozidla bez DPH v Kč: 
Záloha na kupní cenu 

1 523 504,00Kč 
264 409,79 Kč 

1 259 094,21 Kč 
0,00 Kč 

2.2. Zvolená příplatková výbava nahrazuje sériovou výbavu stejného charakteru, i když to není u jednotlivých položek 
uvedeno. 

2.3. Vezměte prosím na vědomí, že hodnoty spotřeby paliva a exhalace emisí ve výfukových plynech uvedené v 
dokumentaci k vozidlu jsou platné pro konkrétní vozidlo v konfiguraci, jak bylo dodáno výrobcem. Jakákoliv dodatečná 
montáž příslušenství (včetně doplňkové výbavy na základě dodatečné objednávky zákazníka) do/na vozidlo může 
tyto hodnoty ovlivnit. Vzhledem k přechodu na nový měřici cyklus WL TP mohou být hodnoty spotřeby a emisí v dříve 
vydaných propagačních materiálech k vozidlu uvedeny rozdílně. 

2.4. Záloha činí: bez zálohy, doplatek zálohy činí: 1 523 504,00 Kč 

2.5. Prodávající se zavazuje dodat vozidlo kupujícímu nejpozději do 6 měsíců ode dne podepsání kupní smlouvy. 

02289/4/1263/5/19.07.2023 Smlouva č. 1454 Strana 4/8 



3. Sériová výbava vozu Volkswagen   

02289/4/1263/5/19.07.2023 Smlowa č. 1454 Strana 5/8 



4. Ostatní ujednání 

4.1 Povinnost kupujícího při koupi vozidla na IČ. Platí pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby 
4.1.1 Kupující se zavazuje, že bude vozy zakoupené nebo převzaté do nájmu fom,ou leasingu na základě této 
smlouvy nejméně 3 měsíce po dodávce používat prokazatelně pro svojí vlastní potřebu, že na vozidlech najede 
nejméně 1.000 km, a že tyto vozy nepřenechá k výlučnému užívání třetím osobám. 
4.1.2 V případě porušení podmínek v bodu 4.1.1 vzniká prodejci nárok na náhradu škody ve výši získaných bonusů 
a výhod. 
4.1.3 Dealer a Dodavatel mají právo kdykoli kontrolovat, zda jsou ustanovení této smlouvy dodržována, a to sami 
nebo prostřednictvím či za účasti třetích osob, které k tomuto účelu pověří. Zákazník se zavazuje, že tuto kontrolu 
Dealerovi či Dodavateli umožní. 

5. Obchodní podmínky 

5.1 Způsob úhrady kupní ceny 
5.1.1 V případě změny závazných právních předpisů platných v ČR ke dni uzavření kupní smlouvy (např. změna 
celních nebo daňových či jiných předpisů), a dojde-li v důsledku těchto změn ke změně smluvní ceny v bodu 2.1 
uvedené, vzniká prodávajícímu právo v důsledku těchto změn změnit kupní cenu za předmět kupní smlouvy. 
5.1.2. Zbytek kupní ceny je kupující povinen prodávajícímu uhradit nejpozději při převzetí vozidla, a to buď úhradou 
v hotovosti či bankovním převodem, přičemž v den předání vozu musí být příslušná částka již připsána na účet 
prodávajícího. 

5.2. Dodací lhůta a dodací podmínky 
5.2.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět kupní smlouvy kupujícímu ve lhůtě uvedené v bodě 2.5 této smlouvy. 
Dodací lhůta smí být prodloužena maximálně o 16 týdnů. Po uplynutí uvedené lhůty má kupující právo odstoupit od 
smlouvy. Nevztahuje se na skladové vozy. 

5.2.2. Předmětem smlouvy je vozidlo uvedené v bodě 1.1 této smlouvy včetně zvláštní výbavy uvedené v bodě 2.1 
této smlouvy. Od tohto provedení se prodávající nesmí odchýlit, s výjimkou toho, že se jedná o konstrukční, nebo 
barevné odchylky, případně změny rozsahů výbavových stupňů ze stany výrobce. O těchto změnách musí být kupující 
neprodleně informován. U zvláštní výbavy která je uvedena v bodě 2.1. , musí konečná cena reflektovat odebrání 
zvláštní výbavy a o ten rozdíl být výsledná cena nižší. 

5.2.3. Předání - Převzetí vozidla 
5.2.3.1. Prodávající vyrozumí kupujícího o tem,ínu a místě převzetí vozidla 
5.2.3.2. Kupující musí vozidlo převzít ve lhůtě 1 O dnů od termínu sděleného prodávajícím dle bodu 5.2.3.1. této 
smlouvy. 
5.2.3.3. Je-li kupující v prodlení s převzetím vozidla ve lhůtě stanovené v bodu 5.2.3.2. této smlouvy, je prodávající 
oprávněn vyúčtovat kupujícímu poplatek za uskladnění vozidla. Poplatek za uskladnění vozidla činí 0,05 % z jeho 
celkové ceny za každý den prodlení. 
5.2.3.4. Převzetí vozidla potvrdí kupující svým podpisem, u právnických osob podpisem a razítkem oprávněných 
osob. Kupující souhlasí s tím, že mu vozidlo nebude prodávajícím vydáno bez ověření totožnosti kupujícího 
(průkazem totožnosti) a jeho oprávnění za kupujícího jednat. 
5.2.3.5. Prodávající vyrozumí kupujícího o termínu převzetí 14 dnů dopředu , před převzetím vozidla. Místo převzetí 
je sídlo prodávajícího. 

5.3. Odstoupení od smlouvy 
5.3.1. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v bodě 5.2.1. této smlouvy. 
V tom případě prodávající kupujícímu vrátí veškeré uhrazené zálohy či jiné platby na kupní cenu vozidla a to do 1 O 
dnů od odstoupení od smlouvy. 

5.4. Záruční podmínky jsou součástí přílohy č.1 
5.4·.1. Platí aktuálně všeobecné záruční podmínky importéra/výrobce. 
5.4.2. Upozornění: Spotřeba paliva, uvedená v technickém průkazu, je technickým parametrem vozidla, zjištěným v 
umělém prostředí za konstantních podmínek. Při provozu vozidla na pozemních komunikacích může být skutečná 
spotřeba vyšší, zejména pod vlivem způsobu jízdy, povětrnostních podmínek, užívám klimatizace a dalších 
spotřebičů, apod. Vyšší spotřeba není vadou výrobku, pokud není autorizovanými testy prokázán opak. 
5.4.3. V případě, že kupující je spotřebitelem níže svým podpisem stvrzuje, že byl seznámen s právy vznikajícími z 
vadného plnění, o právech ze záruky a všech podmínkách pro uplatňování těchto práv. 
5.4.4. Prodávající poučuje kupujícího, že v případech, kdy je kupující spotřebitelem , je subjektem 
řešení mimosoudních sporů česká obchodní inspekce, bližší infom,ace na www.coi.cz 

5.5. Výhrada vlastnictví 
5.5.1. Vozidlo zůstává do úplného zaplacení ceny ve vlastnictví prodávajícího. Kupující se musí zdržet takového 
02289/4/1263/5/19.07.2023 Smlouva č. 1454 Strana 6/8 



zacházení s vozidlem, které by mohlo ohrozit výhradu vlastnictví prodávajícího, zejména uzavřít kupní smlouvu s 
jiným subjektem, jejímž předmětem je vozidlo, jež je ve výhradním vlastnictví prodávajícího. Nebezpečí škody na 
vozidle přechází na kupujícího předáním vozidla. 

5.6. Rozvazovací podmínka 
5.6.1 . Smluvní strany tímto prohlašují, že v případě, že se kupující po uzavření smlouvy rozhodne financovat pořízení 
vozidla do užívání prostřednictvím leasingové společnosti, pozbude tato smlouva ke dni uzavření příslušné leasingové 
smlouvy účinnosti. 
5.6.2. Kupující souhlasí s tím, aby v případě dle bodu 5.6.1. této smlouvy byla záloha poskytnutá kupujícím na kupní 
cenu vozu podle bodu 3.3 resp. 5.1.1 této smlouvy použita na úhradu kupní ceny sjednané mezi prodávajícím a 
leasingovou společností. 

5.7. Odpočet daně z přidané hodnoty 
5. 7 .1 . Kupující si je vědom skutečnosti, že při nákupu vozidla pro jeho podnikatelské účely a uplatnění vrácení DPH 
je konečný odpočet DPH závislý na zjištění příslušného finančního úřadu . Prodávající kupujícímu za vrácení DPH 
neodpovídá. 

5.8. Závěrečná ustanovení 
5.8.1. Tato smlouva podléhá právu české republiky. Příslušný je soud na území české republ iky. 
5.8.2. Kupující v souvislosti s touto smlouvou uděluje prodávajímu souhlas s užitím osobních údajů a to samostatným 
prohlášením, které je přílohou č.2 této smlouvy. 
5.8.3. Tato smlouva je vyhotovena v písemné formě, jiná smluvní ujednání, odchylky nebo doplňky vyžadují vždy 
písemnou formu pod sankcí neplatnosti. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že si obsah smlouvy 
přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 
5.8.4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích. 

Prodávam±-it..ffmfib~~~ 
Zástupce: Michal , la 

O PODBABSKÁ 

02289/4/1263/5/ 19.07.2023 Smlouva č. 1454 

Místo podpisu, dne: .. ?<~ .. ?.€~ ....... 

Kupující: ústav organické chemie a biochemie AV ČR, 
v. v. i. 

Strana 7/8 



Veřejná instituce 
Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 
Flemingovo náměstí 542/2 
16000 Praha 6 
IČO/RČ:  

  
 

 
 

Prohlášení kupujícího 

Model:  
Objem motoru:  
Výkon kW/k:  
Převodovka:  

Modelový klíč:  
Barva vozidla:  
Interiér:  
Kód barvy:  

Užitkové 
vozy 

Byl/a jsem informován/a o tom, že hodnoty emisí CO2 a spotřeby paliva u vozidla, na nějž jsem uzavřel kupní smlouvu, 
se v současné době ověřují v následuj ícím smyslu: 

Vozidla jsou výrobcem homologována dle nového standardu WLTP (Worldwide Harmonized Light Vehicles Test 
Procedure) resp. WLTP2. 

Dále beru na vědomí, že dodatečná výbava vozu a příslušenství (např. vestavené díly, formáty pneumatik atd.) mohou 
měnit relevantní parametry vozidla jako hmotnost, valivý odpor a aerodynamiku a ve spojitosti s povětrnostními a 
dopravními podmínkami a individuálním stylem jízdy mohou ovlivnit spotřebu paliva, spotřebu elektrické energie a 
emise CO2 jakož i výkonnostní ukazatele vozidla. 

Vzhledem ke stále probíhající homologaci jednotlivých konfigurací vozidel se konečné hodnoty dle WL TP u vozidla, 
na něž jsem uzavřel kupní smlouvu, mohou nepatrně lišit od hodnot uvedených v dřívějších propagačních materiálech 
či technickém průkazu dodaného vozidla. Prodejce, dovozce ani výrobce nenese žádnou odpovědnost za skutečnost, 
že se v budoucnu nově komunikované hodnoty (např. v době převzetí či registrace vozidla) budou lišit. Výslovně 
akceptuji bez dalšího případné odchylky v aktualizovaných hodnotách emisí CO2 a spotřeby paliva od hodnot, které 
mi byly sděleny či jinde uvedeny dříve. 

Místo podpisu, dne: .... ?~~ .. ~~ ....... 

v. v. i. 
Prof. RN . an Konvalinka, CSc., ředitel 

02289/4/1263/5/19.07.2023 Smlouva č. 1454 

R, 

Strana 818 



Souhlas se zpracováním osobních údajCI a poučení subjektu údajCI 

Já, níže podepsaný/á 

jméno a příjmení 

bytem 

(dále jen „Subjekt údaj/l") 

uděluji tímto společnosti AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ se sídlem Pod Paťankou 217/1, Praha 6, 
IČO: 48030325, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Dr, 
vložka 797, (dále jen „Správce" nebo „Společnost" ), souhlas se zpracováním mých osobních 
údaj/l, a to za níže uvedených podmínek: 

1. Osobní údaje, které budou zpracovány: 

(v nezbytném rozsahu jak budou Subjektem údaj/l Společnosti poskytnuty) 

• jméno a příjmení, 
• datum narození, rodné číslo 
• poštovní adresa, 
• e-mailová adresa, 
• telefonický kontakt. 
• číslo osobního dokladu totožnosti (OP, cestovní pas, povoleni k pobytu apod.) 
• IČ je-li fyzická osoba OSVČ 
• číslo ŘP 
• bankovní spojení 
• veškeré údaje o vozidlu (RZ, VIN apod.), včetně případné fotodokumentace 
• fotokopie ŘP, OP či povolení k pobytu,( pokud subjekt údaj/l vysloví s pořízením 

fotokopie dokladil souhlas ) 
2. Právní základ pro zpracování 

nezbytné údaje pro splnění smluvních ujednání mezi účastníky (např. kupní smlouva, nájemní 
smlouva, smlouva o dílo, smlouva o zprostředkovávání financování, smlouva o leasingu, 
zastupování subjektu údaj/l při likvidaci pojistných událostí apod.) 

3 . Účelem zpracování osobních údajCI je: 

• plnění smluvních povinností podle právního základu pro zpracování 
• evidence vozidel a evidence servisních činností ze strany výrobc/l 
• plnění zákonných povinností ( např. vedení účetnictví, audit apod.) 
• zasílání informací ze strany výrobcil 
• zasílání marketingových informací včetně nabízení obchodu a služeb 
• prilzkum spokojenosti zákazníkil a nákupního chování 

4. Doba zpracování osobních údajCI je: · 

Údaje budou zpracovávány po dobu do 31. 12. pátého roku ode dne podpisu tohoto souhlasu. 

s. Osobní údaje budou poskytnuty následujícím třetím osobám: 

(pouze v rozsahu nezbytném k naplnění právního základu pro zpracování či uplatnění práv a 
povinností z tohoto jednání) 

• ŠKODA AUTO a.s. 
• Porsche Česká republika s.r.o. 
• Cebia, spol.s.r.o. 
• správnímu orgánu, který vede evidenci motorových vozidel, případně zprostředkovateli 

této registrace 
• příslušné STK, zajišťuje-li Správce údaj/l pro subjekt údaj/l činnosti na STK 

• příslušné leasingové společnosti v případě sjednávání leasingu pro Subjekt údaj/l 
• příslušnému finančnímu ústavu v případě sjednávání úvěru pro Subjekt údaj/l 
• příslušné pojišťovně v případě sjednávání pojistné smlouvy na motorové vozidlo 

Subjektu údaj/l 
• jakékoli pojišťovně pilsobící na území ČR či v EU, v případě vyřizování pojistné události 
• novému nabyvateli vozidla či zájemci v rozsahu údaj/l uvedených v technickém prilkazu 

vozidla v případě, že Společnost prodává nebo zprostředkovává prodej vozidla Subjektu 
údaj/l 

• jakémukoli orgánu činnému v trestním řízení či správnímu orgánu příslušnému k 
projednání přestupku v případě, že existuje podezření na spáchání trestného činu či 
přestupku 

• auditorské firmě zpracovávající audit společnosti 
• advokátní kanceláři v případě soudního či předsmluvního jednání v dilsledku uplatnění či 

bránění práv ze smluvního vztahu 

Subjekt údaj /l bere na vědomí, že v případě, kdy právním základem pro zpravování osobních údaj/l 
je uzavření kupní smlouvy na vozidlo, uzavření smlouvy o dílo ( servisní smlouvy), úvěrové , 
leasingové nebo pojistné smlouvy jménem společnosti poskytující úvěr , leasing nebo pojištění je 
Správce údaj/l pouze zpracovatelem osobních údaj/l , správcem osobních údaj/l jsou výrobce vozidla 
a společnosti poskytující úvěr, leasing nebo pojištění, se kterými má Správce uzavřeny samostatné 
smlouvy o ochraně osobních údaj/l. 

Subjekt údaj/l prohlašuje, že byl Správcem řádně poučen o zpracování a ochraně osobních údaj/l, 
že výše uvedené osobní údaje jsou přesné a pravdivé a jsou Správci poskytovány dobrovolně. 

V Praze dne 

Podpis Subjektu údaj/l 

Poučení Subjektu údajCI 

Správce tímto v souladu s ustanovením čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27.dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údaj/l (dále jen 
"Nařízení"), informuje, že: 

• osobní údaje Subjektu údaj/l budou zpracovány na základě jeho svobodného souhlasu, a to 
za výše uvedených podmínek, 

• dilvodem poskytnutí osobních údaj/l Subjektu údaj/l je zájem Subjektu o řádné plnění 
smluvního vztahu se Správcem, což by bez poskytnutí těchto údaj/l nebylo možné, 

• při zpracování osobních údaj/l Subjektu údaj/l nebude docházet k automatizovanému 
rozhodování ani k profilování, 

• Správce nejmenoval pověřence pro ochranu osobních údaj/l, nepověřil zpracováním osobních 
údaj/l žádného zpracovatele ani neurčil zástupce pro plnění povinností ve smyslu Nařízení, 

• Správce nemá v úmyslu předat osobní údaje Subjektu údaj/l do třetí země, mezinárodní 
organizaci nebo jiným, než výše uvedeným třetím osobám, 

• Subjekt údaj/l má právo kdykoliv odvolat sv/lj souhlas se zpracováním osobních údaj/l, právo 
požadovat od Správce přístup ke svým osobním údaj/lm, jejich opravu nebo výmaz, 
popřípadě omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování, má právo na 
přenositelnost těchto údaj/l k jinému správci, jakož i právo podat stížnost u Úřadu pro 
ochranu osobních údaj/l, má-li za to, že Správce při zpracování osobních údaj/l postupuje v 
rozporu s Nařízením. Kontaktní spojení na Společnost v záležitostech ochrany osobních údaj/l 
je gdpr@autopodbaba.cz. 




